
Regione Siciliana 
Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità 
Siciliana 
www.regione.sicilia.itlbeniculturali 

Posta certificata del Dipartimento 
Ipa Imen o. nl.CU ura I cannal.reglone.slclla.1 

Servizio Soprintendenza 
Beni Culturali e Ambientali 
di Trapani 
via Garibaldi, 95 - 91100 Trapani 
tel. 0923·808t t 1- fax 0923·23423 
sopritp@regione.sicilia.it 
www.regione.sicilia.itlbeniculturalì/soprintp 

U.O.IV "Legale, contenzioso ed ufficio rogante" 
tel. 0923·808111 - fax 0923·23423 
sopritp.u04@regione.sicilia.it 

Rit. nota: Prot. n. 
-----

del 

Partita Iva 02711070827 
Codice Fiscale 80012000826 

Trapani 

Allegati n. 

~rot. n i6 2-HO __ d2_4 D le. 2012 

OGGETTO: Fondo Edifici di Culto- Ripartizione quota 8x1000 
dell' IRPEF a diretta gestione statale Anno 2010 Progetto n. 
642 dell' 1 marzo 2010 di "Restauro d.e~ Comp~esso monumenta~e di 
San Francesco d'Assisi" in Trapani Procedura aperta del 14 
dicembre 2012 Richiesta pubblicazione verbale di ricalco10 
importo aggiudicazione provvisoria. 

CUP G94B10000010001 
All'ALBO PRETORIO 

SEDE 

Con precedente nota prot. n. 9608 del 21 dicembre 2012 è stato 

pubblicata presso codesto Albo l'aggiudicazione provvisoria dei 

lavori evidenziati in epigrafe a seguito di procedura aperta 

svoltasi nelle date, 14, 17, 18, 19, 20 e 21 dicembre 2012 

Successivamente si è rilevato che in data 21 dicembre 2012 

l'importo dell' aggiudicazione provvisoria è stato calcolato in 

maniera errata in quanto il ribasso del 27,9551% è stato 

applicato all'intera base d'asta di € 1.245.396,02 a cui poi sono 

stati aggiunti € 49.815,84 relativi agli oneri per la sicurezza. 

Pertanto con verbale del 21 dicembre si è provveduto a 

ricalcolare l'importo di aggiudicazione provvisoria. 

Responsabile procedimento Arch. Gaspare BIANCO 

Stanza Piano Amm. Tel. 0923-808256 Durata procedimento 

(se nlln compilato ~ responsabile è Il dirigente preposto a~a struttura organizzaliva) 

(ove non previsto da leggi o regolamenti è di 30 giorni) 

Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP) - urpsopritp@regione.sicili9.it- Responsabile: 

Stanza Piano Tel. 0923-808241 Orario e giorni ricevimento Martedì 10,00-13,00 Mercoledì 15,30-17,30 

Pag. 1 di 2 



Per effetto di tale operazione risulta che l'esatto importo 

dell'aggiudicazione provvisoria in favore della Società CASSANO 

S.R.L. corrente in MAZARA DEL VALLO (TP), Via Quattrocchi n. 8 è 

pari ad € 948.604,50, di cui € 764.880,66 per lavori, al netto 

del ribasso d'asta del 27,9551%, € 102.908,00 per liste di lavori 

in economia, non soggetti a ribasso d'asta, € 31.000,00 per liste 

per materiali e mezzi d'opera, non soggetti a ribasso d'asta ed € 

49.815,84 per gli oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso 

d'asta. 

Ciò posto si trasmette in allegato copia conforme all'originale 

del verbale di ricalcolo del' importo di aggiudicazione provvisoria 

e contestualmente si dispone che questo rimanga pubblicato presso 

codesto Albo dal 24 dicembre 2012 al 14 gennaio 2013. 

IL SEGRETARIO DI GARA 
(Dott. Riccardo GUAZZELLI) 

IL PRESIDENTE DI GARA 
(Dott. Vincenzo FUGALDI) 

";:/l;t~'O~~: '~,~,..oPRINTENDENTE 
(Are,;':' Pà',{)la MISURACA) 

" • ~ {'i 

" ,,', ,',.; l ",.) .', V":r 

V\I~ 

Pag, 2 di 2 


